
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 642 133 643 933 644 758 645 427 645 935 646 280 646 457
v tom ve věku: 0–14 101 230 101 978 102 335 102 230 101 402 100 236 99 045

15–64 412 313 409 935 407 110 404 631 403 087 402 531 402 495
65+ 128 590 132 021 135 313 138 566 141 446 143 513 144 917

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,8 15,8 15,9 15,8 15,7 15,5 15,3
15–64 64,2 63,7 63,1 62,7 62,4 62,3 62,3
65+ 20,0 20,5 21,0 21,5 21,9 22,2 22,4

Index stáří1) 127,0 129,5 132,2 135,5 139,5 143,2 146,3
Index závislosti B2) 67,5 69,3 71,0 72,7 74,2 75,3 76,0
Průměrný věk 42,7 42,8 43,0 43,2 43,5 43,7 43,9
- muži 41,4 41,5 41,7 41,9 42,1 42,3 42,5
- ženy 43,9 44,1 44,3 44,5 44,7 45,0 45,2

Pohyb obyvatel
Živě narození 6 556 6 444 6 324 6 201 6 078 5 955 5 837
Zemřelí 6 836 6 887 6 940 6 994 7 052 7 113 7 178
Přirozený přírůstek -280 -443 -616 -793 -974 -1 158 -1 341
Saldo migrace 2 080 1 268 1 284 1 301 1 319 1 335 1 351
v tom: vnitřní migrace 158 166 176 186 197 207 216

  zahraniční migrace 1 922 1 102 1 109 1 115 1 122 1 128 1 135
Celkový přírůstek 1 800 825 669 508 345 177 10

Hrubá míra porodnosti (‰) 10,2 10,0 9,8 9,6 9,4 9,2 9,0
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,6 10,7 10,8 10,8 10,9 11,0 11,1
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) -0,4 -0,7 -1,0 -1,2 -1,5 -1,8 -2,1
Hrubá míra salda migrace (‰) 3,2 2,0 2,0 2,0 2,0 2,1 2,1
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) 2,8 1,3 1,0 0,8 0,5 0,3 0,0

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,72 1,72 1,72 1,73 1,73 1,73 1,73
Průměrný věk matek při narození dítěte 29,9 29,9 30,0 30,0 30,0 30,0 30,1
Naděje dožití při narození
- muži 76,5 76,8 77,0 77,2 77,4 77,6 77,8
- ženy 82,2 82,4 82,6 82,8 82,9 83,1 83,3

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

167 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

646 468 646 317 646 014 645 572 645 006 644 329 643 560
97 921 97 371 96 432 95 634 94 715 93 609 92 382

402 335 401 474 400 836 399 207 397 536 396 373 395 624
146 212 147 472 148 746 150 731 152 754 154 348 155 554

15,1 15,1 14,9 14,8 14,7 14,5 14,4
62,2 62,1 62,0 61,8 61,6 61,5 61,5
22,6 22,8 23,0 23,3 23,7 24,0 24,2

149,3 151,5 154,2 157,6 161,3 164,9 168,4
76,5 76,8 76,8 77,1 77,4 77,6 77,9
44,1 44,3 44,5 44,7 44,9 45,1 45,3
42,8 43,0 43,2 43,4 43,6 43,8 44,0
45,4 45,6 45,8 46,0 46,3 46,5 46,7

5 731 5 642 5 573 5 523 5 495 5 488 5 502
7 247 7 321 7 399 7 483 7 570 7 661 7 753

-1 515 -1 678 -1 827 -1 959 -2 075 -2 173 -2 251
1 364 1 376 1 385 1 393 1 399 1 403 1 407

223 228 231 232 232 230 227
1 141 1 148 1 154 1 161 1 167 1 173 1 180
-151 -303 -442 -566 -676 -769 -844

8,9 8,7 8,6 8,6 8,5 8,5 8,6
11,2 11,3 11,5 11,6 11,7 11,9 12,1
-2,3 -2,6 -2,8 -3,0 -3,2 -3,4 -3,5
2,1 2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2

-0,2 -0,5 -0,7 -0,9 -1,0 -1,2 -1,3

1,73 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74 1,74
30,1 30,1 30,1 30,1 30,2 30,2 30,2

78,0 78,2 78,4 78,6 78,8 79,0 79,2
83,4 83,6 83,7 83,9 84,0 84,2 84,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 168



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

642 716 641 816 640 881 639 930 638 980 638 043 637 122
91 039 89 830 88 862 88 083 87 501 87 122 86 940

395 144 394 459 393 230 391 528 389 572 386 969 383 279
156 533 157 527 158 790 160 320 161 906 163 951 166 903

14,2 14,0 13,9 13,8 13,7 13,7 13,6
61,5 61,5 61,4 61,2 61,0 60,6 60,2
24,4 24,5 24,8 25,1 25,3 25,7 26,2

171,9 175,4 178,7 182,0 185,0 188,2 192,0
78,1 78,4 78,8 79,3 79,8 80,5 81,8
45,5 45,7 45,8 46,0 46,1 46,2 46,3
44,1 44,3 44,5 44,6 44,7 44,9 45,0
46,8 47,0 47,2 47,3 47,4 47,5 47,6

5 536 5 587 5 654 5 732 5 812 5 886 5 947
7 845 7 934 8 020 8 099 8 170 8 230 8 280

-2 309 -2 347 -2 365 -2 367 -2 357 -2 344 -2 333
1 410 1 412 1 414 1 417 1 420 1 424 1 428

223 219 215 211 208 205 203
1 186 1 193 1 199 1 206 1 212 1 219 1 225
-899 -935 -951 -950 -937 -920 -905

8,6 8,7 8,8 9,0 9,1 9,2 9,3
12,2 12,4 12,5 12,7 12,8 12,9 13,0
-3,6 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7
2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

-1,4 -1,5 -1,5 -1,5 -1,5 -1,4 -1,4

1,74 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75
30,2 30,2 30,2 30,3 30,3 30,3 30,3

79,4 79,6 79,8 80,0 80,1 80,3 80,5
84,5 84,6 84,8 84,9 85,1 85,2 85,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

169 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

636 218 635 323 634 432 633 543 632 655 631 772 630 896
86 943 87 107 87 404 87 802 88 274 88 791 89 328

378 924 374 702 370 510 366 485 362 537 358 850 356 065
170 351 173 513 176 518 179 255 181 844 184 131 185 503

13,7 13,7 13,8 13,9 14,0 14,1 14,2
59,6 59,0 58,4 57,8 57,3 56,8 56,4
26,8 27,3 27,8 28,3 28,7 29,1 29,4

195,9 199,2 202,0 204,2 206,0 207,4 207,7
83,5 85,2 86,9 88,6 90,2 91,9 93,0
46,4 46,5 46,5 46,6 46,6 46,7 46,8
45,0 45,1 45,2 45,3 45,3 45,4 45,5
47,7 47,8 47,9 47,9 48,0 48,0 48,0

5 991 6 017 6 029 6 032 6 028 6 020 6 007
8 317 8 343 8 357 8 361 8 354 8 340 8 320

-2 327 -2 326 -2 328 -2 329 -2 326 -2 320 -2 313
1 432 1 436 1 439 1 441 1 443 1 444 1 447

200 197 194 189 185 180 176
1 232 1 238 1 245 1 251 1 258 1 264 1 271
-895 -891 -889 -888 -884 -876 -866

9,4 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5 9,5
13,1 13,1 13,2 13,2 13,2 13,2 13,2
-3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,7
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-1,4 -1,4 -1,4 -1,4 -1,4 -1,4 -1,4

1,75 1,75 1,75 1,76 1,76 1,76 1,76
30,3 30,3 30,3 30,3 30,3 30,4 30,4

80,7 80,8 81,0 81,2 81,3 81,5 81,6
85,5 85,6 85,8 85,9 86,0 86,2 86,3

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 170



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

630 030 629 173 628 321 627 466 626 597 625 695 624 749
89 860 90 360 90 803 91 161 91 412 91 535 91 523

353 751 351 637 349 695 347 686 346 070 344 571 343 155
186 419 187 176 187 823 188 619 189 116 189 589 190 071

14,3 14,4 14,5 14,5 14,6 14,6 14,6
56,1 55,9 55,7 55,4 55,2 55,1 54,9
29,6 29,7 29,9 30,1 30,2 30,3 30,4

207,5 207,1 206,8 206,9 206,9 207,1 207,7
94,0 94,9 95,8 96,8 97,7 98,5 99,3
46,8 46,8 46,9 46,9 47,0 47,0 47,1
45,5 45,6 45,6 45,7 45,8 45,8 45,9
48,1 48,1 48,2 48,2 48,2 48,3 48,3

5 990 5 965 5 933 5 894 5 845 5 792 5 736
8 296 8 271 8 247 8 226 8 209 8 200 8 198

-2 307 -2 306 -2 313 -2 332 -2 364 -2 408 -2 462
1 450 1 454 1 458 1 463 1 462 1 461 1 460

172 170 168 167 166 165 163
1 277 1 284 1 290 1 297 1 297 1 297 1 297
-857 -852 -855 -868 -902 -946 -1 002

9,5 9,5 9,4 9,4 9,3 9,3 9,2
13,2 13,2 13,1 13,1 13,1 13,1 13,1
-3,7 -3,7 -3,7 -3,7 -3,8 -3,9 -3,9
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-1,4 -1,4 -1,4 -1,4 -1,4 -1,5 -1,6

1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76
30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4

81,8 82,0 82,1 82,3 82,4 82,6 82,7
86,4 86,5 86,6 86,8 86,9 87,0 87,1

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

171 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

623 747 622 681 621 541 620 322 619 022 617 637 616 172
91 380 91 118 90 755 90 312 89 808 89 258 88 677

341 667 340 490 339 117 337 876 337 039 336 198 336 009
190 700 191 073 191 668 192 134 192 175 192 182 191 486

14,7 14,6 14,6 14,6 14,5 14,5 14,4
54,8 54,7 54,6 54,5 54,4 54,4 54,5
30,6 30,7 30,8 31,0 31,0 31,1 31,1

208,7 209,7 211,2 212,7 214,0 215,3 215,9
100,1 100,8 101,5 102,1 102,4 102,6 102,3

47,1 47,2 47,2 47,3 47,3 47,4 47,4
45,9 46,0 46,1 46,1 46,2 46,2 46,3
48,4 48,4 48,4 48,5 48,5 48,6 48,6

5 679 5 623 5 570 5 522 5 481 5 447 5 422
8 204 8 220 8 244 8 276 8 315 8 360 8 408

-2 526 -2 597 -2 674 -2 754 -2 835 -2 913 -2 986
1 459 1 457 1 455 1 453 1 450 1 447 1 444

162 160 158 156 154 151 147
1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297

-1 067 -1 140 -1 218 -1 301 -1 384 -1 466 -1 542

9,1 9,0 9,0 8,9 8,9 8,8 8,8
13,2 13,2 13,3 13,4 13,4 13,6 13,7
-4,1 -4,2 -4,3 -4,4 -4,6 -4,7 -4,9
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-1,7 -1,8 -2,0 -2,1 -2,2 -2,4 -2,5

1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76
30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4

82,8 83,0 83,1 83,3 83,4 83,5 83,7
87,2 87,3 87,5 87,6 87,7 87,8 87,9

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 172



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

614 630 613 020 611 353 609 641 607 900 606 145 604 395
88 078 87 476 86 884 86 319 85 797 85 331 84 939

336 493 337 359 338 107 338 889 339 589 340 214 340 774
190 059 188 185 186 361 184 433 182 513 180 599 178 683

14,3 14,3 14,2 14,2 14,1 14,1 14,1
54,7 55,0 55,3 55,6 55,9 56,1 56,4
30,9 30,7 30,5 30,3 30,0 29,8 29,6

215,8 215,1 214,5 213,7 212,7 211,6 210,4
101,5 100,4 99,3 98,2 97,2 96,1 95,1

47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5 47,5
46,3 46,3 46,4 46,4 46,4 46,4 46,4
48,6 48,7 48,7 48,7 48,6 48,6 48,6

5 407 5 401 5 403 5 415 5 433 5 456 5 484
8 457 8 504 8 547 8 584 8 610 8 624 8 623

-3 050 -3 104 -3 144 -3 169 -3 177 -3 167 -3 139
1 440 1 436 1 432 1 427 1 423 1 418 1 413

144 140 135 131 126 121 116
1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297 1 297

-1 610 -1 667 -1 712 -1 742 -1 755 -1 750 -1 726

8,8 8,8 8,9 8,9 8,9 9,0 9,1
13,8 13,9 14,0 14,1 14,2 14,2 14,3
-5,0 -5,1 -5,1 -5,2 -5,2 -5,2 -5,2
2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-2,6 -2,7 -2,8 -2,9 -2,9 -2,9 -2,9

1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76 1,76
30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,4

83,8 83,9 84,0 84,2 84,3 84,4 84,5
88,0 88,1 88,2 88,3 88,4 88,5 88,6

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

173 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 3.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

602 669 600 985 599 360 597 810
84 627 84 401 84 261 84 204

341 089 341 417 341 415 341 198
176 953 175 167 173 684 172 408

14,0 14,0 14,1 14,1
56,6 56,8 57,0 57,1
29,4 29,1 29,0 28,8

209,1 207,5 206,1 204,8
94,2 93,3 92,6 92,1
47,5 47,4 47,4 47,3
46,4 46,4 46,3 46,3
48,5 48,5 48,4 48,4

5 513 5 543 5 570 .
8 606 8 571 8 519 .

-3 092 -3 028 -2 949 .
1 408 1 403 1 398 .

111 106 102 .
1 297 1 297 1 297 .

-1 684 -1 625 -1 550 .

9,2 9,2 9,3 .
14,3 14,3 14,2 .
-5,1 -5,0 -4,9 .
2,3 2,3 2,3 .

-2,8 -2,7 -2,6 .

1,76 1,76 1,76 .
30,4 30,4 30,4 .

84,7 84,8 84,9 .
88,7 88,8 88,9 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

JIHOČESKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 174


